De cruce saluatoris in hierosolymis ab Helena reperta.

Caplm. VIII.

T dñe q p vnigenitū filiū tuū salutē generi humano p passio nē crucis pferre dignatus es: et nūc in nouissimis tpi; aspirasti in corde ancille tue pqrere lignū beatū in q salus nrā pepēdit: ostēde euidenter ex his trib; q crux fuerit ad dominicā gliam: vel q extertent ad seruilē supplcū: vt hec mulier q semiuuā a decū bit: statim vt eā lignū salutare cōtigit: a mortis sanis reuocē ad vitā. Et cū hoc dixisset: adhibuit pmo vnā ex trib; r nihil pfecit. Adhibuit secūdam: nec sic qdē aliqd actū ē. Ut pō admouit tertiā: repente aptis oculis mulier cōsurrexit: r stabilitate virtū recepta alacrior multo q; euz sana fuerat: tota domo discurrere r magnificare dñi potentia cepit. Sic euidentē indicio regina voti compos effecta: tēplū mtrificū in eo loco in q cruce reppererat regia ambitioē pstruxit. Et lauos q; q; corpus dominicū fuerat affixū portat ad filiū. Ex q; ille frenos cōposuit q; vtēf ad bellū. Et ex alijs galeaz nihilomin; bellū vsib; aptam ferē armasse. Ligni pō ipi salutaris ptes detulit filio: ptem pō thecis argētis pditā dereliq; in loco: q etiā nunc ad memoriā sollicita veneratiōe seruā. Reliq; etiā p indicū religiofi anlm regina venerabi

lis. Virgines q; sibi repperit deo sacras inuitasse ad prandiu: r tāta eas deuotione curasse dicē: vt indignū crederet si famulorū vtēf officijs. S; ipa manibus suis famule habitu succincta cibum apponeret: poculū porrigeret: aquā manib; infunderet: et regina orbis ac mater imperij fauularū xpi se famulā deputaret. Hec quidem hierosolymis gesta. In terea Cōstantinus pietate fret;: Sarmatas: Gothos: aliasq; barbaras nationes nisi q vel amicitijs: vel deditioe sui pacem preueniāt: in solo pmo annis edomuit. Et quātomagis se religiofi: ac humilius deo subicebat: tāto ampl; ei dōmin; vniuersa subdebat. Ad Anthoniū q; p mū heremi habitatorē: velut ad vniū ex pphetis lras supplciter mtruit: vt p se ac liberis suis dño supplicaret. Ita non solū meritū suis: ac religioe matris: s; r iterecessione sanctorū cōmēdabilē se deo fieri gestebat. Sane quā tantū vsū Anthonij fecim; mētōne: de pcurib; ei; atq; institutis: r sobrietate mētis: vt ī solitudine vitā degens vsus solūmodo cōsortio fuerit bestiarū. r dedemonibus crebros agens triumphos placuerit deo supra cunctos mortales: vt q institutiōis sue pclarā vsq; in hodiernū monachis exempla relinq;: Volentē me aliqd exponere alle libellus excludit q ab Athanasio scrip; etiā latino sermone edit; est. Propter qd nos omiſſis his q ab alijs tā dicta sunt: ea memorabim; q q;uis gestorū pūteat fides: ab his tñ q longe postū sūt obscurior fama subtraxit.